Beatus Hieronimus affirmat,⁴ ipsum cursum, qui dicitur praesenti tempore Scotorum, beatus Marcus decantavit, et post ipsum Gregorius Nazianzenus, quem Hieronimus suum magistrum esse affirmat. Et beatus Basilius, frater ipsius sancti Gregorii, Antonius,⁵ Paulus, Macarius, vel Iohannes, et Malchus,⁶ secundum ordinem Patrum decantaverunt.

Inde postea beatissimus⁶ Cassianus, qui Linerensi (*sic*) monasterio beatum Honorium habuit comparem. Et post ipsum beatus Honoratus primus abba, et S. Caesarius Episcopus qui fuit in Arelata, et beatus Porcarius⁷ abbas, qui in ipso monasterio fuit, ipsum cursum decantaverunt, qui beatum Lopum [et] beatum Germanum monachos in eorum monasterio habuerunt. Et ipsi sub normam reguli ipsum cursum ibidem decantaverunt, et postea in episcopatus cathedra summi honoris perseverandi sanctitatis eorum sunt adepti. Et postea in Britannis vel Scotiis praedicaverunt, quae Vita Germani Episcopi Autisiodorensis, et Vita beati Lupi adfirmant. Qui beatum Patricium⁸ spiritualiter litteras sacras docuerunt atque innutrierunt, et ipsum Episcopum pro eorum praedicatione Archiepiscopum in Scotiis et Britannis posuerunt; qui vixit annos cliii, et ipsum cursum ibidem decantavit.

Et post ipsum beatus Wandilochus⁹ senex, et beatus Gomogillus,¹⁰ qui habuerunt in eorum monasterio monachos circiter tria millia. Inde beatus Wandilochus in praedicationis ministerium a beato Gomogillo missus est, et beatus Columbanus partibus Galliarum; destinati sunt Luxogilum¹¹ monasterium, et ibidem ipsum cursum decantaverunt. Et inde postea

¹ Cassian tells us about St. Mark: ‘Nam cum in primordiis fidei pauci quidem sed probatissimi monachorum nomine censerentur, qui sicut a beatae memoriae Evangelista Marco, qui primus Alexandrinae urbi pontifex praefuit, normam susceperunt vivendi, &c.’ (*De Institutis Coenobiorum*, Lib. ii. cap. 5.)

² Not identified. Is this Josephus the Egyptian anchorite (4th cent.) some of whose sayings are preserved by Cassian in his sixteenth and seventeenth Collations?

³ Eusebius tells us that St. Mark preached the Gospel in Egypt and founded the Church of Alexandria. (*Hist. Eccles.* Lib. ii. cap. 16.) He does not mention Italy.

⁴ It has not been found possible to verify this quotation from St. Jerome.

⁵⁻⁶ All Egyptian or Syrian anchorites. See Smith and Wace’s *Dict. of Christian Biog.* for dates and details.

⁶ The epithet ‘beatissimus’ indicates a special regard for Cassian, who is here described as the link between Eastern monasticism, and the earliest monastic systems of Gaul, and, through Gaul, of Great Britain and Ireland.